
ARRÊTÉ N° 07220250623255

Le président du Centre de gestion de la fonction publique territoriale de la Sarthe,

Vu le code général de la fonction publique, notamment ses articles L311-2, L313-4,
L452-34, L452-35,

Vu le décret n° 85-643 du 26 juin 1985 relatif aux Centres de gestion,

Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégorie A, B, C
transmises par les collectivités et les établissements énumérés à l'article L4 du
code général de la fonction publique précité, au Centre de gestion de la Sarthe,

Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois transmises par les
collectivités territoriales et les établissements publics du département de la
Sarthe, validées par le Centre de gestion sur la période du 16 juin 2025 au 22 juin
2025 inclus,

ARRÊTE

Article 1 :
Les déclarations de créations et de vacances d'emplois de catégorie A, B et C sont
arrêtées conformément au document ci-annexé qui comporte 82 déclarations.

Article 2 :
Le Centre de gestion en assure la publicité sur son site internet www.cdg72.fr -
rubrique emploi-concours - page Consulter les publicités légales de déclaration de
vacances d'emplois.

Ampliation du présent arrêté est adressée au représentant de l'Etat.

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-
territorial.fr rubrique «Publicités des vacances d'emploi».

Fait à Le Mans le 23 juin 2025

Madame Hélène SAINQUAIN-RIGOLLE
Par délégation de signature, la directrice

Centre de gestion de la fonction publique territoriale de la Sarthe -
3, rue Paul Beldant - 72 014 LE MANS Cedex 2 Page 1/11

AR CONTROLE DE LEGALITE : 072-287200273-20250623-07220250623255-AR
en date du 23/06/2025 ; REFERENCE ACTE : 07220250623255

http://www.emploi-territorial.fr
http://www.emploi-territorial.fr
Laurence
Machine à écrire
Date de transmission au représentant de l'Etat : 23/06/2025

Laurence
Machine à écrire
Date de publication : 23/06/2025



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V072250606000031001 Adjoint technique hôtesse de restauration
Poste créé suite à un

changement de temps de
travail

16h00 SIVOS DE BERCÉ 72500
Jupilles 17/06/2025 01/09/

2025

V072250616000160001 Adjoint
administratif

Agent de gestion
administrative

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
15h00 MAIRIE ROUESSÉ VASSÉ

72140 ROUESSE VASSE 16/06/2025 04/08/
2025

V072250616000570001 Adjoint
d'animation

Animateur périscolaire
(h/f)

Poste créé suite à une
réorganisation du service ou

transfert de personnel
22h00 MAIRIE ROUESSÉ VASSÉ

72140 ROUESSE VASSE 16/06/2025 01/09/
2025

V072250616000743001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de 1ère
classe
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de 2ème
classe

Assistant
d'enseignement

artistique spécialité
Guitare

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
07h00 CDC LE GESNOIS BILURIEN

72450 Montfort-le-gesnois 16/06/2025 01/09/
2025 Ecole de musique

V072250616000754001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de 2ème
classe
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de 1ère
classe

Assistant
d'enseignement

artistique "trompette"

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
05h00 CDC LE GESNOIS BILURIEN

72450 Montfort-le-gesnois 16/06/2025 01/09/
2025 Ecole de musique

V072250616000762001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de 2ème
classe
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de 1ère
classe

Enseignant artistique
Spécialité Saxophone

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
03h00 CDC LE GESNOIS BILURIEN

72450 Montfort-le-gesnois 16/06/2025 01/09/
2025 Ecole de musique

V072250616000777001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de 1ère
classe

Assistant
d'enseignement

artistique "batterie et
percussions"

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
06h00 CDC LE GESNOIS BILURIEN

72450 Montfort-le-gesnois 16/06/2025 01/09/
2025 Ecole de musique

V072250616000782001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de 1ère
classe
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de 2ème
classe

Enseignant de Formation
Musicale

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
10h00 CDC LE GESNOIS BILURIEN

72450 Montfort-le-gesnois 16/06/2025 01/09/
2025 Ecole de musique

Arrêté n° 07220250623255

Page 2/11

AR CONTROLE DE LEGALITE : 072-287200273-20250623-07220250623255-AR
en date du 23/06/2025 ; REFERENCE ACTE : 07220250623255



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V072250616000790001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de 2ème
classe

Assistant
d'enseignement

artistique "Accordéon"

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
03h00 CDC LE GESNOIS BILURIEN

72450 Montfort-le-gesnois 16/06/2025 01/09/
2025 Ecole de musique

V072250616000824001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de 2ème
classe
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de 1ère
classe
Assistant
d'enseignement
artistique

Assistant
d'enseignement

artistique
"accompagnateur piano"

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
05h00 CDC LE GESNOIS BILURIEN

72450 Montfort-le-gesnois 16/06/2025 01/09/
2025 Ecole de musique

V072250616000922001

Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique

Agent de maintenance
de mobilier urbains et

aires de jeux

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de la

collectivité
35h00 Ville du Mans 72039 Le mans

cedex 9 16/06/2025 01/09/
2025

Direction Nature
en Ville

V072250616001242001 Adjoint
administratif Assistante administrative

Poste créé suite à une
réorganisation du service ou

transfert de personnel
21h00 CCAS de Coulaines 72190

Coulaines 16/06/2025 01/09/
2025 CCAS

V072250616001377001

Attaché
Attaché principal
Attaché hors
classe
Ingénieur
Ingénieur
principal
Ingénieur hors
classe

Directeur / Directrice
Poste vacant suite à une

radiation des cadres (retraite,
démission,...)

35h00
SYNDICAT MIXTE
TECHNOPOLE DU MANS
(SMAT) 72039 LE MANS
CEDEX 9

16/06/2025 01/09/
2025

Administration
générale

V072250617000060001

Adjoint technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.
Adjoint technique
principal 2ème cl.
des étab.
d'enseign.
Adjoint technique
des établissements
d'enseignement

Second de cuisine au
collège La Foresterie

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de la

collectivité
35h00

CONSEIL DÉPARTEMENTAL
DE LA SARTHE 72072 Le Mans
Cedex 9

17/06/2025 01/09/
2025

Collège La
Foresterie à
Bonnétable

V072250617000164001

Adjoint technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.
Adjoint technique
principal 2ème cl.
des étab.

Chef de cuisine au
collège Simone Veil

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

CONSEIL DÉPARTEMENTAL
DE LA SARTHE 72072 Le Mans
Cedex 9

17/06/2025 01/10/
2025

Collège Simone
Veil à Sablé Sur
Sarthe

Arrêté n° 07220250623255

Page 3/11

AR CONTROLE DE LEGALITE : 072-287200273-20250623-07220250623255-AR
en date du 23/06/2025 ; REFERENCE ACTE : 07220250623255



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

d'enseign.
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal
Adjoint technique
des établissements
d'enseignement

V072250617000351001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Agent d'exploitation
Poste vacant suite à une

radiation des cadres (retraite,
démission,...)

35h00
CONSEIL DÉPARTEMENTAL
DE LA SARTHE 72072 Le Mans
Cedex 9

17/06/2025 01/10/
2025

ATD Centre CE
Ecommoy

V072250617000589001

Assistant
d'enseignement
artistique
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de 2ème
classe
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de 1ère
classe

Assistant
d'enseignement art en

Percussion

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
04h00 MAIRIE LA FERTÉ BERNARD

72400 LA FERTE BERNARD 17/06/2025 01/09/
2025 Ecole de musique

V072250617000689001
Auxiliaire de
puériculture de
classe normale

Auxiliaire de
puériculture

Poste vacant suite à une
radiation des cadres (retraite,

démission,...)
35h00 MAIRIE ARNAGE 72230 Arnage 17/06/2025 01/09/

2025 Enfance

V072250617000779001

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de 2ème
classe
Adjoint
d'animation
principal de 1ère
classe

Animateur éducatif et
des loisirs

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 MAIRIE ARNAGE 72230 Arnage 17/06/2025 01/09/

2025 Enfance

V072250617000829001 Rédacteur
Assistante des

Ressources Humaines -
Gestion carrière et Paie

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 MAIRIE ARNAGE 72230 Arnage 17/06/2025 01/08/

2025
Ressources
Humaines

V072250617000983001
Prof. d'enseign.
artist. cl. normale
Prof. d'enseign.
artist. hors classe

Enseignant en
contrebasse à temps

complet - 16h
hebdomadaires

Poste vacant suite à une
radiation des cadres (retraite,

démission,...)
16h00 Ville du Mans 72039 Le mans

cedex 9 17/06/2025 01/01/
2026

Service
Conservatoire

V072250617000995001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe
Adjoint adm.

Agent d'accueil et de
caisse

Poste vacant suite à une
radiation des cadres (retraite,

démission,...)
35h00 Ville du Mans 72039 Le mans

cedex 9 17/06/2025 01/10/
2025

Direction
Enfance Jeunesse
-Sports

Arrêté n° 07220250623255

Page 4/11

AR CONTROLE DE LEGALITE : 072-287200273-20250623-07220250623255-AR
en date du 23/06/2025 ; REFERENCE ACTE : 07220250623255



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal de 2ème
classe

V072250617001200001
ATSEM principal
de 2ème classe
ATSEM principal
de 1ère classe

ATSEM (h/f)
Poste vacant temporairement
suite à autres congés (congé
ordinaire, congé maternité,

CITIS...)
30h25 MAIRIE COUDRECIEUX 72440

COUDRECIEUX 19/06/2025 08/09/
2025 Service Scolaire

V072250617001245001 Adjoint technique Agent de service des
établissements primaires

Poste vacant temporairement
suite à autres congés (congé
ordinaire, congé maternité,

CITIS...)
35h00

MAIRIE NEUFCHÂTEL EN
SAOSNOIS 72600
NEUFCHATEL EN SAOSNOIS

17/06/2025 01/09/
2025 service scolaire

V072250617001637001
Bibliothécaire
Bibliothécaire
principal

Responsable du service
intercommunal de

lecture publique (H/F)
Poste vacant suite à une

disponibilité 35h00 CDC DU PAYS FLECHOIS
72200 LA FLECHE 17/06/2025 17/06/

2025 Bibliothèque

V072250617001653001

Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal
Technicien
Technicien
principal de 2ème
classe

Responsable
d'exploitation du service

d'eau

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00 CDC LOIR LUCE BERCE 72500

Montval sur le Loir 17/06/2025 01/08/
2025 Service d'eau

V072250618000225001

Assistant
d'enseignement
artistique
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de 2ème
classe
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de 1ère
classe

Assistant
d'enseignement

artistique "Trombone/
Tuba"

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
03h00 CDC MAINE SAOSNOIS 72260

Marolles Les Braults 18/06/2025 01/09/
2025 EMD

V072250618000469001 Adjoint technique Agent technique en
restauration

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
05h00 SIVOS de la Longuève 72170

VERNIE 18/06/2025 01/09/
2025 Restauration

V072250618000523001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Métallier - serrurier
Poste vacant suite à une

radiation des cadres (retraite,
démission,...)

35h00 Le Mans Métropole - Cté
Urbaine 72039 Le mans cedex 9 18/06/2025 01/09/

2025
Direction
Architecture et
régies techniques

V072250618000662001

Rédacteur
Rédacteur
principal de 2ème
classe
Rédacteur
principal de 1ère
classe

Conseiller(ère) France
Services

Poste créé suite à un nouveau
besoin 35h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES DU PERCHE
EMERAUDE 72400 La Ferté
Bernard

18/06/2025 01/10/
2025

V072250618001046001
Rédacteur
principal de 2ème
classe
Rédacteur

Chargé de recrutement
Poste vacant suite à une fin

de contrat sur emploi
permanent

35h00
CONSEIL DÉPARTEMENTAL
DE LA SARTHE 72072 Le Mans
Cedex 9

18/06/2025 01/10/
2025

Bureau
Attractivité et
recrutement

Arrêté n° 07220250623255

Page 5/11

AR CONTROLE DE LEGALITE : 072-287200273-20250623-07220250623255-AR
en date du 23/06/2025 ; REFERENCE ACTE : 07220250623255



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal de 1ère
classe

V072250618001071001 Gardien brigadier Policier municipal (h/f) Poste vacant suite à une
disponibilité 35h00 MAIRIE SABLÉ SUR SARTHE

72300 SABLE SUR SARTHE 18/06/2025 01/08/
2025 Police municipale

V072250618001236001

Médecin de 2ème
classe
Médecin de 1ère
classe
Médecin hors-
classe

Médecin coordonnateur
Poste vacant suite à une

mutation vers autre
collectivité

35h00 CCAS du Mans 72015 LE MANS
CEDEX 2 18/06/2025 01/08/

2025 EHPAD Public

V072250618001267001
Technicien
principal de 1ère
classe

Chef-fe du Service
Entretien et hygiène des

Locaux

Poste vacant suite à une
radiation des cadres (retraite,

démission,...)
35h00 Le Mans Métropole - Cté

Urbaine 72039 Le mans cedex 9 18/06/2025 01/08/
2025

Service Entretien
et Hygiène des
Locaux

V072250618001328001

Médecin de 2ème
classe
Médecin de 1ère
classe
Médecin hors-
classe

Médecin coordonnateur Poste créé suite à un nouveau
besoin 35h00 CCAS du Mans 72015 LE MANS

CEDEX 2 18/06/2025 01/08/
2025 EHPAD Public

V072250618001502001 Aide-soignant de
classe normale Aide soignant à domicile

Poste créé suite à un
changement de temps de

travail
28h00 CCAS du Mans 72015 LE MANS

CEDEX 2 18/06/2025 01/08/
2025 SIAD

V072250618001502002 Aide-soignant de
classe normale Aide soignant à domicile

Poste créé suite à un
changement de temps de

travail
28h00 CCAS du Mans 72015 LE MANS

CEDEX 2 18/06/2025 01/08/
2025 SIAD

V072250618001502003 Aide-soignant de
classe normale Aide soignant à domicile

Poste créé suite à un
changement de temps de

travail
28h00 CCAS du Mans 72015 LE MANS

CEDEX 2 18/06/2025 01/08/
2025 SIAD

V072250618001502004 Aide-soignant de
classe normale Aide soignant à domicile

Poste créé suite à un
changement de temps de

travail
28h00 CCAS du Mans 72015 LE MANS

CEDEX 2 18/06/2025 01/08/
2025 SIAD

V072250618001502005 Aide-soignant de
classe normale Aide soignant à domicile

Poste créé suite à un
changement de temps de

travail
28h00 CCAS du Mans 72015 LE MANS

CEDEX 2 18/06/2025 01/08/
2025 SIAD

V072250618001531001

Educateur de
jeunes enfants
Educateur de
jeunes enfants de
classe
exceptionnelle

RESPONSABLE DE
STRUCTURE

D'ACCUEIL PETITE
ENFANCE

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00 Ville du Mans 72039 Le mans

cedex 9 18/06/2025 01/12/
2025

EJS - PETITE
ENFANCE

V072250618001598001 Agent social Aide à domicile
Poste créé suite à un

changement de temps de
travail

28h00 CCAS du Mans 72015 LE MANS
CEDEX 2 18/06/2025 01/08/

2025
Pôle Aides à
domicile

V072250618001598002 Agent social Aide à domicile
Poste créé suite à un

changement de temps de
travail

28h00 CCAS du Mans 72015 LE MANS
CEDEX 2 18/06/2025 01/08/

2025
Pôle Aides à
domicile

V072250618001598003 Agent social Aide à domicile
Poste créé suite à un

changement de temps de
travail

28h00 CCAS du Mans 72015 LE MANS
CEDEX 2 18/06/2025 01/08/

2025
Pôle Aides à
domicile

V072250618001598004 Agent social Aide à domicile
Poste créé suite à un

changement de temps de
travail

28h00 CCAS du Mans 72015 LE MANS
CEDEX 2 18/06/2025 01/08/

2025
Pôle Aides à
domicile

Arrêté n° 07220250623255

Page 6/11

AR CONTROLE DE LEGALITE : 072-287200273-20250623-07220250623255-AR
en date du 23/06/2025 ; REFERENCE ACTE : 07220250623255



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V072250618001598005 Agent social Aide à domicile
Poste créé suite à un

changement de temps de
travail

28h00 CCAS du Mans 72015 LE MANS
CEDEX 2 18/06/2025 01/08/

2025
Pôle Aides à
domicile

V072250618001618001

Assistant de
conservation
Assistant de
conservation
principal de 2ème
classe
Assistant de
conservation
principal de 1ère
classe

Bibliothécaire QPV
Poste vacant suite à une fin

de contrat sur emploi
permanent

35h00 Ville du Mans 72039 Le mans
cedex 9 18/06/2025 01/11/

2025 MEDIATHEQUES

V072250618001660001

Auxiliaire de
puériculture de
classe normale
Auxiliaire de
puériculture de
classe supérieure

Auxiliaire de
puericulture

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
28h00 Ville du Mans 72039 Le mans

cedex 9 18/06/2025 01/11/
2025

EJS - PETITE
ENFANCE

V072250618001687001 Adjoint technique
Agent d'accueil et

d'entretien des
équipements sportifs

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00 Ville du Mans 72039 Le mans

cedex 9 18/06/2025 09/07/
2025

EJS - STADES ET
GYMNASES

V072250618001721001

Assistant de
conservation
Assistant de
conservation
principal de 2ème
classe
Assistant de
conservation
principal de 1ère
classe

bibliothécaire Chargée
d'analyse

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00 Ville du Mans 72039 Le mans

cedex 9 18/06/2025 01/12/
2025 MEDIATHEQUES

V072250618001741001

Rédacteur
Rédacteur
principal de 2ème
classe
Rédacteur
principal de 1ère
classe

Assistant de
communication

numérique

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00 Ville du Mans 72039 Le mans

cedex 9 18/06/2025 01/09/
2025 MEDIATHEQUES

V072250618001752001

Educateur de
jeunes enfants
Educateur de
jeunes enfants de
classe
exceptionnelle
Infirmier en soins
généraux
Infirmier en soins
généraux hors
classe
Puéricultrice
Puéricultrice hors
classe

Référente éducative et
pédagogique

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00 Ville du Mans 72039 Le mans

cedex 9 18/06/2025 25/08/
2025

EJS - PETITE
ENFANCE

Arrêté n° 07220250623255

Page 7/11

AR CONTROLE DE LEGALITE : 072-287200273-20250623-07220250623255-AR
en date du 23/06/2025 ; REFERENCE ACTE : 07220250623255



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V072250618001769001 ATSEM principal
de 2ème classe ATSEM (h/f)

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
26h06 SIVOS du Tusson 72310 LA

CHAPELLE GAUGAIN 19/06/2025 01/09/
2025 Ecole de Vancé

V072250618001779001 Adjoint du
patrimoine

Agent d'accueil et des
bibliothèques

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00 Ville du Mans 72039 Le mans

cedex 9 18/06/2025 01/08/
2025 MEDIATHEQUES

V072250618001779002 Adjoint du
patrimoine

Agent d'accueil et des
bibliothèques

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00 Ville du Mans 72039 Le mans

cedex 9 18/06/2025 01/08/
2025 MEDIATHEQUES

V072250619000324001 Emploi contractuel
de cat. C ATSEM (h/f)

Poste vacant temporairement
suite à autres congés (congé
ordinaire, congé maternité,

CITIS...)
28h00

MAIRIE LA CHAPELLE DU
BOIS 72400 LA CHAPELLE DU
BOIS

19/06/2025 11/08/
2025 Ecole

V072250619000337001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Un agent polyvalent
(animation, entretien) et
remplacement ATSEM

(H/F)

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
25h00 MAIRIE LA FLÈCHE 72200 LA

FLECHE 19/06/2025 29/08/
2025

Enfance et
Education

V072250619000486001

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de 2ème
classe
Adjoint
d'animation
principal de 1ère
classe

Animateur enfance -
jeunesse (h/f)

Poste créé suite à une
réorganisation du service ou

transfert de personnel
35h00 MAIRIE ROUILLON 72700

ROUILLON 19/06/2025 01/09/
2025 Animation

V072250619000705001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

secrétaire médicale
Poste vacant suite à une fin

de contrat sur emploi
permanent

35h00
SIVU Pôle Santé Simone Veil de
La Ferté-Bernard 72400 LA
FERTE-BERNARD

23/06/2025 01/09/
2025 Administratif

V072250619000785001 ATSEM principal
de 2ème classe ATSEM (h/f)

Poste vacant temporairement
suite à autres congés (congé
ordinaire, congé maternité,

CITIS...)
28h00 MAIRIE MULSANNE 72230

Mulsanne 19/06/2025 19/07/
2025 Enfance/Jeunesse

V072250619000829001

Adjoint technique
des établissements
d'enseignement
Adjoint technique
principal 2ème cl.
des étab.
d'enseign.
Adjoint technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.

Agent polyvalent
d'entretien et de

restauration au collège
de la Suze Sur Sarthe

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de la

collectivité
35h00

CONSEIL DÉPARTEMENTAL
DE LA SARTHE 72072 Le Mans
Cedex 9

19/06/2025 25/08/
2025

Collège Ariste
Jacques Trouvé
chauvel

Arrêté n° 07220250623255

Page 8/11

AR CONTROLE DE LEGALITE : 072-287200273-20250623-07220250623255-AR
en date du 23/06/2025 ; REFERENCE ACTE : 07220250623255



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V072250619001009001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de 2ème
classe
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de 1ère
classe
Assistant
d'enseignement
artistique

Professeur de piano
Poste vacant suite à une fin

de contrat sur emploi
permanent

07h00
CDC HAUTE SARTHE ALPES
MANCELLES 72130 Fresnay-
sur-sarthe

19/06/2025 21/06/
2025 EMDT

V072250619001307001 Agent de maîtrise assistant informatique
écoles H/F

Poste vacant suite à une
disponibilité 35h00 Ville du Mans 72039 Le mans

cedex 9 19/06/2025 01/07/
2025

EDUCATION
RESSOURCES

V072250619001461001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe

Assistant services à la
population (h/f)

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
21h00

MAIRIE SAINTE SABINE SUR
LONGÈVE 72380 STE SABINE
SUR LONGEVE

19/06/2025 01/08/
2025 administratif

V072250619001654001 ATSEM principal
de 1ère classe ATSEM (h/f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres (retraite,

démission,...)
20h30

SIVOS MONTREUIL LE
CHÉTIF - SAINT AUBIN DE
LOCQUENAY 72130 ST AUBIN
DE LOCQUENAY

19/06/2025 29/08/
2025

V072250619001696001

Chef de police
municipale (grade
en extinction)
Chef de service de
police municipale
Brigadier-chef
principal
Gardien brigadier

Responsable du service
Police Municipale

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 MAIRIE CHANGÉ 72560

CHANGÉ 19/06/2025 01/09/
2025

Police
Municipale

V072250619001746001

Adjoint technique
des établissements
d'enseignement
Adjoint technique
principal 2ème cl.
des étab.
d'enseign.
Adjoint technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.

Agent polyvalent
d'entretien et de

restauration au collège
de Connerré

Poste vacant suite à une
radiation des cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CONSEIL DÉPARTEMENTAL
DE LA SARTHE 72072 Le Mans
Cedex 9

19/06/2025 01/09/
2025

Collège François
Grudé

V072250619001766001

Adjoint technique
des établissements
d'enseignement
Adjoint technique
principal 2ème cl.
des étab.
d'enseign.
Adjoint technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.

Agent polyvalent
d'entretien et de

restauration au collège
de la Ferté Bernard

Poste vacant suite à une
radiation des cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CONSEIL DÉPARTEMENTAL
DE LA SARTHE 72072 Le Mans
Cedex 9

19/06/2025 01/09/
2025

Collège G.
Desnos

Arrêté n° 07220250623255

Page 9/11

AR CONTROLE DE LEGALITE : 072-287200273-20250623-07220250623255-AR
en date du 23/06/2025 ; REFERENCE ACTE : 07220250623255



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V072250619001778001

Adjoint technique
des établissements
d'enseignement
Adjoint technique
principal 2ème cl.
des étab.
d'enseign.
Adjoint technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.

Agent polyvalent
d'entretien et de

restauration au collège
Le Petit Versailles

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de la

collectivité
35h00

CONSEIL DÉPARTEMENTAL
DE LA SARTHE 72072 Le Mans
Cedex 9

19/06/2025 01/09/
2025

Collège Le Petit
Versailles à la
Flèche

V072250620000111001

Technicien
Technicien
principal de 2ème
classe
Technicien
principal de 1ère
classe

Responsable marquage,
glissières

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

CONSEIL DÉPARTEMENTAL
DE LA SARTHE 72072 Le Mans
Cedex 9

20/06/2025 01/10/
2025

Parc
départemental,
Travaux

V072250620000125001 Attaché
Attaché principal

Chargé de Mission
Mobilité Transport

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00 Le Mans Métropole - Cté

Urbaine 72039 Le mans cedex 9 20/06/2025 01/08/
2025

Mobilité
Transport

V072250620000143001

Rédacteur
Rédacteur
principal de 1ère
classe
Rédacteur
principal de 2ème
classe

Gestionnaire Budgetaire
et Comptable

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00 Le Mans Métropole - Cté

Urbaine 72039 Le mans cedex 9 20/06/2025 04/11/
2025

DRH
RESSOURCES
ET DIALOGUE
SOCIAL

V072250620000312001

Adjoint
d'animation
principal de 1ère
classe
Adjoint
d'animation
principal de 2ème
classe
Adjoint
d'animation

Animateur enfance -
jeunesse (h/f)

Poste créé suite à un nouveau
besoin 28h00 MAIRIE BRÛLON 72350 Brulon 20/06/2025 06/07/

2025 animation

V072250620000979001
Attaché
Attaché principal
Attaché hors
classe

Chargé de coordination
et appui à la Directrice
générale des Services

Poste vacant suite à une
radiation des cadres (retraite,

démission,...)
35h00 Le Mans Métropole - Cté

Urbaine 72039 Le mans cedex 9 20/06/2025 01/08/
2025

Direction
Générale des
Services

V072250620001162001

Rédacteur
Rédacteur
principal de 2ème
classe
Rédacteur
principal de 1ère
classe

Assistante de direction
(La Ferté Bernard)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CONSEIL DÉPARTEMENTAL
DE LA SARTHE 72072 Le Mans
Cedex 9

20/06/2025 01/10/
2025

Interventions
sociales
territoires nord

V072250620001209001 Aide-soignant de
classe normale aide soignant

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00 CCAS de Coulaines 72190

Coulaines 20/06/2025 01/07/
2025 Ehpad

V072250620001242001 Psychologue de
classe normale Psychologue en EHPAD Poste vacant suite à une

disponibilité 35h00 CCAS du Mans 72015 LE MANS
CEDEX 2 20/06/2025 17/08/

2025 EHPAD Public

Arrêté n° 07220250623255

Page 10/11

AR CONTROLE DE LEGALITE : 072-287200273-20250623-07220250623255-AR
en date du 23/06/2025 ; REFERENCE ACTE : 07220250623255



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V072250620001259001

Attaché
Attaché principal
Conseiller socio-
éducatif
Conseiller
supérieur socio-
éducatif

Chef de service
d'interventions sociales

territoire Centre

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

CONSEIL DÉPARTEMENTAL
DE LA SARTHE 72072 Le Mans
Cedex 9

20/06/2025 01/11/
2025

Interventions
sociales territoire
Centre

V072250620001334001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Agent de restauration Poste créé suite à un nouveau
besoin 30h00 MAIRIE RUAUDIN 72230

RUAUDIN 20/06/2025 25/08/
2025

Restauration
scolaire

V072250620001684001 Puéricultrice Puériculteur (h/f)
Poste vacant suite à une fin

de contrat sur emploi
permanent

35h00 MAIRIE RUAUDIN 72230
RUAUDIN 20/06/2025 20/06/

2025 Crèche

V072250620001713001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Agent périscolaire et
d'entretien des

bâtiments

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00

MAIRIE LA CHARTRE SUR LE
LOIR 72340 La chartre sur le
loir

20/06/2025 01/09/
2025

V072250620001779001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

Secrétaire
administrative

polyvalente

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

MAIRIE LA CHARTRE SUR LE
LOIR 72340 La chartre sur le
loir

20/06/2025 01/08/
2025

Arrêté n° 07220250623255

Page 11/11

AR CONTROLE DE LEGALITE : 072-287200273-20250623-07220250623255-AR
en date du 23/06/2025 ; REFERENCE ACTE : 07220250623255


